MÁQUINA DUPLICADORA CAPRI
Manual de instrucciones
KEY CUTTING MACHINE CAPRI
instruction Manual
MACHINE DUPLICATRICE CAPRI
notice d’utilisation
DUPLIZIERMASCHINE CAPRI
BedienunGsanleitunG

Za-14P Zadi F-33 P-33
con la mordaza universal (llaves tipo Fichet)
With the universal clamp (Fichet type keys)
avec l’étau universel (clés type Fichet)
Mit der universellen spannvorrichtung (schlüssel vom typ Fichet)
Med universal kæben (nøgler af Fichet typen)
com o grampo universal (chaves tipo Fichet)
Fic-2 FicHet F-11 P-11
Fic-3 FicHet F-11 P-11
Fic-4 FicHet F-11 P-11
con la mordaza universal (llaves tubulares)
With the universal clamp (tubular keys)
avec l’étau universel (clés tubulaires)
Mit der universellen spannvorrichtung (röhrenförmige schlüssel)
Med universal kæben (rørnøgler)
com o grampo universal (chaves tubulares)
tuBular cHicaGo Y otras F-8 P-8
( el duplicado de este tipo de llaves deberá realizarse a bajas revoluciones).
(this type of key should be cut at low revolutions).
(la reproduction de ce type de clés doit être réalisée à basses révolutions).
(das Kopieren dieses schlüsseltyps muss mit niedriger drehzahl ausgeführt werden).
(Kopiering af denne nøgle type bør udføres med et lavt omdrejningstal)
(a duplicação deste tipo de chaves deve realizar-se a baixas rotações).
**  calzar la llave con una galga 0.3 mm. apretar la llave en la mordaza con ayuda de la chapa de tope punta.
**  Pack the key with a 0.3 mm gauge. tighten the key in the clamp with the help of the tip stop plate.
**  chausser la clé avec une jauge de 0.3 mm. serrer la clé dans l’étau à l’aide de la plaquette de butée en pointe.
**  untelegen sie den schlüssel mit einer lehre 0.3 mm. spannen sie den schlüssel in der spannvorrichtung mit Hilfe des spitzen anschlagblechs ein.
**  nøglen bør fyldes efter med en afstand på 0.3 mm. spænd nøglen fast på kæben ved hjælp af spidstappen.
**  colocar uma bitola de 0,3 mm na chave. apertar a chave no grampo com a ajuda da chapa de pressão de ponta.
Member of Altuna Group
JMA  HeadQuarters
ALEJANDRO ALTUNA, S.A.
tel  +34 943 79 30 00
Fax  +34 943 79 72 43
Bidekurtzeta, 6
P.o.Box - apdo. 70
20500 arrasate - Mondragón
Gipuzkoa – sPain
JMA ARGENTINA
JMa arGentina s.a.
tel  +54-3461 462 422
Fax  +54 3461 462 607
av. central acero argentino oeste 678
Parque industrial coMirsa
2900 san nicolas (Prov. Buenos aires)
JMA FRANCE
JMa France
tel  +33 01 39 22 42 10
Fax  +33 01 39 22 42 11
technoparc
13, rue edouard Jeanneret
F- 78306 Poissy cedex
JMA INDIA
JMa KeYs india PVt. ltd
tel +91 124 427 5482
Fax +91 0124 428 5451
H-239 soshant shopping arcade
sunshant lok-1, Block B
122002 Gurgaon
Haryana
JMA MAROC
JMa Maroc s.a.r.l.
tel +212 520 150 535